EDITAL Nº 05/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2022

Homologa inscrições, convoca para prova e dá
outras providências.

O Município de Witmarsum, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Cesar Panini, no

uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo Simplificado,

nomeada pela Portaria nº 417/2022, tornam homologação das inscrições, convocação para prova téorica e

entrega de títulos, conforme segue:

1. O Anexo I contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem alfabética dos nomes

dos candidatos no cargo;

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições não homologadas (indeferidas) por ordem

numérica das respectivas inscrições;

3. Deferida condição especial para realização da prova como lactante conforme Anexo III.

4.  Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição homologada (deferida)

conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2022);

5.  As provas serão realizadas no dia 20/11/2022, no EEB Nossa Senhora das Graças situado à Rua Sete

de Setembro, 1101 – Centro em Witmarsum - SC:

5.1.  Os portões serão fechados às 08:45 horas (horário oficial de Brasília), momento a partir do qual

não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (item 4.4.2.5 do edital

01/2022);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 08:15 horas, para proceder à

identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial de identidade com

foto (não será admitida a entrada e realização da prova por candidatos que não apresentarem

documento de identidade pessoal com foto), caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis e

borracha.

6. Todos os candidatos (professores) que objetivarem efetuar a entrega de títulos e certificados na forma do

item 4.5 do edital nº 001/2021, deverão comparecer a sala específica após a realização da prova teórica

no período matutino até as 11h30 min na mesma escola. Os títulos e certificados serão apresentados em

cópia simples acompanhado do original para conferência pela comissão no ato de sua entrega ou em

cópia autenticada por tabelião, acompanhados do requerimento anexo ao edital (anexo V). Não é

necessário colocar em envelope.

8. Os candidatos podem ter informação da sua sala de prova na “área do candidato” através do site

actio.srv.br

Witmarsum - SC, 14 de novembro de 2022.

Cesar Panini

Prefeito Municipal

Leonor Luzia Largura Padoin

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria/Decreto nº 417/2022

ANEXO I

Lista I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS em caráter geral

(item 01 do presente edital)

Professor - Educação Física - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

2231 ALTINO JOSE ZERMIANI JÚNIOR

2306 DÉBORA ERTAL MONTEIRO

2341 LEANDRO VISOVATI

2278 NATHANA RAFAELA BOING

Professor - Educação Física - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

2220 HELOISA SCHMIDT

Professor - Pedagogia - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

2218 ALESANDRA HARDT KRIEGER

2229 ANA JULIA CASAGRANDE

2294 ANNA CLAUDIA RÜHER

2329 BÁRBARA CRISTINA WINTER

2222 BRUNA SANDNER

2213 CAMILA FRANCINE KREUTZFELD

2309 CÁTIA REGINA ZOMMER

2212 GISELA MUNIZ

2225 GISELE SCHUTZE

2246 HAISSA CRISTINA DA SILVA SOARES

2316 JAÍNE FISTAROL

2248 STEFANI APARECIDA PRANGE DA SILVEIRA

2349 SUELEN MAYANE DA SILVA

2298 SUHELYN SCHMOELLER

2260 TACIANY STEINHEUSER

Professor – Artes - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

2304 CLARICE DE AMORIM BERTOTTI

Professor – Pedagogia - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO

2315 ANGELA GRAZIELA SCHAFER CÍRICO

2261 ÉDINA SALVADOR BERKENBROCK

2259 FERNANDA STEFFEN MARTINS

2313 FRANCIELI GRIBOSKI

2317 FRANCIELI MAIRA MONTANHA BORGES

2300 GERIN KRUG

2245 GUIOMAR DE SOUZA REICHELT

2277 JANAINA MONTANHA

2247 JÉSSICA FORMENTIN DA SILVEIRA

2244 JOCIANI DOROW SCHRAMM

2224 LARISSA BEATRYZ DEGRACIA

2293 MAIARA DOOSE

2275 MAQUÉRLI APARECIDA RENGEL SANDNER

2279 MÁRCIA NIEDERHAUS

2252 MARCIANA DAY

2307 MARILIA BEZ FONTANA HASCKEL

2216 MIRELA ANGELO

2269 ODETE CARDOSO

2303 ROSIMERIA BUSE SOARES

2285 SILVANA DAGOSTIN GUESSER

2243 VANESSA KLEIN FRANZEN

2227 VERA CRISTINA ZWANG

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscriçõ es abaixõ restaram indeferidas põr na õ atendimentõ dõ item 2.4.1.2 dõ edital nº 01/2022 dõ Prõcessõ
Seletivõ Simplificadõ nº 009/2022:

Professor - Pedagogia - Não Habilitado

Nº INSC

2287

Professor – Pedagogia - Habilitado

Nº INSC

2310

2234

ANEXO III
Resultadõ dõs requerimentõs especiais para a realizaça õ das prõvas - lactantes

Requerimentos especiais para a realização da prova na forma do item 2.18 do edital nº 001/2022

Nº INSC CANDIDATO Resultadõ

2212 GISELA MUNIZ Deferidõ